
 

 1

Kupní smlouva č.2016/054 
 
 
Smluvní strany: 
 
Obchodní firma: TESTOVACÍ TECHNIKA s.r.o. 
Zapsaná:  Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 72744 

Sídlo:   Poděbrady, Hakenova 1423/III, PSČ 290 01 
Identifikační číslo: 26129507 
Zastoupena:  Ing. Bohumilem Kvapilem, jednatelem 
 
dále jen „Prodávající“,  

 
a 
 
Obchodní firma: Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 
Zapsaná: do rejstříku veřejných výzkumných institucí Rozhodnutím MŠMT 

č.j. 29689/2010-31 
Sídlo:   Bartoškova 1450/28, 140 00  Praha 4 
Identifikační číslo: 86652052 
Zastoupena:  RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem 
 
dále jen„Kupující“, 
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto  
 
Kupní smlouvu 
 

PREAMBULE 

 
Kupující vyjádřil zájem koupit od Prodávajícího zboží specifikované dále v této smlouvě 
a Prodávající vyjádřil zájem toto zboží Kupujícímu prodat, pročež smluvní strany 
uzavírají tuto smlouvu. 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 
1.  Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě dodat Kupujícímu 

následující zboží: 
 

i) elektrometr KEITHLEY 6517B včetně kalibrace v akreditované kalibrační 
laboratoři 

ii) triax adapter Keithley 6171 
 
(dále též „zboží“) a převést na něj vlastnické právo ke zboží.Součástí dodávky je 
anglická dokumentace – návody. 
Kupující se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě dodané zboží převzít 
do svého vlastnictví a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 



 

 2

Podrobná specifikace zboží je uvedena v nabídce č.499b/2016/CZ ze dne 3.8.2016, 
která je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 

 
 

 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti Prodávajícího 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží do 8týdnů od podepsání této 

smlouvy. 
2. Zboží může být Prodávajícím dodáno i v kratším termínu, než je uvedeno v odstavci 

1. tohoto článku. 
 

Článek III. 

Práva a povinnosti Kupujícího 

 
1. Kupující se za podmínek stanovených v této smlouvě zavazuje zboží od 

Prodávajícího převzít a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
 

 
Článek IV. 

Kupní cena 

 
1. Kupní cena je 169 150,- Kč bez DPH, cena včetně DPH 21% činí 204 671,5 Kč. 

V případě změny sazby DPH bude připočtena DPH ve výši platné v den vystavení 
daňového dokladu. 

2. Kupní cenu se Kupující zavazuje uhradit na základě faktury vystavené v den dodání 
zboží. Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem a číslo smlouvy 
Kupujícího. 

4. Cena za přístroj Kiethly 6517B je stanovena se slevou 30% z běžných cen. Tato sleva 
je poskytnuta v rámci akční nabídky Trade-in, kdy Kupující odevzdá při předání zboží 
starý a nefunkční přístroj 6517A.  

 

Článek V. 

Dodání zboží 
 
1. Zboží je dodáno převzetím Kupujícím, to je potvrzeno podepsáním dodacího listu 

odpovědným pracovníkem Kupujícího. Pro dodání zboží v rámci této smlouvy je 
odpovědným zástupcem Kupujícího RNDr. Libor Judas, Ph.D.(nebude-li písemně 
Prodávajícímu oznámena jiná osoba). Nedojde-li však k převzetí zboží (a k potvrzení 
dodacího listu) z důvodů na straně Kupujícího (např. bezdůvodné odmítnutí převzetí 
v den dodávky, nedostatečná součinnost apod.), považuje se za den řádného dodání 
takový den neúspěšného předání.  

2. Místem dodání zboží je sídlo Kupujícího. 
3. Dopravu zboží do sídla Kupujícího zajišťuje a hradí Prodávající. 
4. Vlastnické právo ke zboží (či jeho části) přechází na Kupujícího v okamžiku 

uhrazení kupní ceny. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem 
předání zboží.  



 

 3

5. V okamžiku předání zboží dojde k odevzdání nefunkčního KEITHLEY 6517A 
Kupujícím Prodávajícímu,  jako argument poskytnutí slevy na nový přístroj. 

 

 

 

Článek VI. 

Záruční doba 

 
Záruční doba na dodané zboží je 12měsíců. Záruka počíná běžet ode dne převzetí zboží 

Kupujícím (dodání zboží Kupujícímu). Prodávající však neodpovídá za vady 
způsobené neodbornými zásahy Kupujícího či způsobené užíváním zboží v rozporu 
s doporučením Prodávajícího či manuály ke zboží. 

2. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemohlo být zboží řádně užíváno 
z důvodu reklamace. 

 

Článek VII. 

Platnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních 
stran. 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě, že Prodávající dodá smluvené zboží opožděně či vadně, zaplatí 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny nedodaného zboží za každý 
započatý den, až do řádného dodání. 

2. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením jakékoliv části kupní ceny, 
zaplatí Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.  

3. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody. 
 
 

Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 
1. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy, pokud druhá smluvní 

strana: 
a. je v prodlení se smluvně dohodnutými termíny plnění popřípadě platbou po 

dobu delší než 30 kalendářních dnů; 
b. poruší některé ustanovení smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami a 

nezjedná nápravu v přiměřené dodatečně poskytnuté lhůtě.  
2. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 

odstoupení oprávněné smluvní strany prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. 
4. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran zejména na případné 
smluvní pokuty a na náhradu škody. 
5. V případě odstoupení od smlouvy pro porušení Povinností prodávajícího budou 
veškeré zaplacené finanční prostředky vráceny kupujícímu do 14ti dnů od data 
odstoupení od smlouvy. 



 

 4

6. V případě odstoupení od smlouvy pro porušení Povinností kupujícího budou  
zaplacené finanční prostředky po odečtu smluvní pokuty vráceny kupujícímu do 
14ti dnů od data odstoupení od smlouvy. 

 
 
 

 
Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 
2. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či 
vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá 
přímo z obsahu této smlouvy či charakteru ustanovení, že toto ustanovení nebo jeho 
část nelze oddělit od dalšího obsahu. V případě shora uvedeném se obě smluvní 
strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je 
svým účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež 
má být nahrazeno. 

3. Jakákoliv písemnost, která má být doručována dle této smlouvy,musí být druhé straně 
doručena osobně nebo kurýrem anebo zaslána doporučeným dopisem s dodejkou na 
adresy doručování uvedené v záhlaví smlouvy (případně na jiné následně písemně 
oznámené adresy). Každá taková písemnost je považována za doručenou ke dni 
předání, pokud byla doručena osobně nebo kurýrem, nebo ke dni doručení poštou 
vyznačeném na dodejce, pokud byla zaslána doporučeným dopisem s dodejkou. 
Odepře-li adresát přijmout doručovanou písemnost, je den, kdy její přijetí adresát 
odepřel, dnem doručení. Pro případ nemožnosti doručení písemnosti doručované 
poštou (adresát nezastižen, adresát neznámý apod.) je dnem doručení 5. den od jejího 
předání k poštovní přepravě. 

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno. Přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, 
porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouvaprojevem jejich 
svobodné vůle. 

 
 
 
 
V Poděbradech,      dne 15.9.2016 
 
 
 
 
Kupující        Prodávající    
 
 
.........................................................                         ............................................................. 
Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. TESTOVACÍ TECHNIKA s.r.o. 
RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel       Ing. Bohumil Kvapil – jednatel  


